ADDITIONES.

- a Consuetudo. Adde, quomodo probetur. Dec. lat. et conf. 2, 15. & conf. 402, in fil. lat. et Roch. Cur. rep. c. f. q. 6, de confu. infra eo. confi. 13, 2, ill. 9, confi. 3, 6, ill. 6, 1.

b Non solum dixi in confi. Paris. S. 1, gl. 4, av. 1, 2.
Non tolleretur lex. Iustus non est utern fortasse, ut apparer ex non posse
Doct. in rem non nouam. Vbi noluit illam legem esse sublatam per
deindeuidum. Nata.

c Nico. de Ma. Vide Ang. de Are. in S. iigitur, in proce. insti. referetur ne
ba Cy. Idem tractat Abbin. d.c. cum Ioannes, de cleri. Conusa. Calci.
confi. 3, 6, ill. 5, sub tit. de confusione. Sc. Abb. confi. 5, 7, dub. 1, 2. Eruditio em
nino Brun. confi. 3, 6, col. 2. Vbi loquitur de confusione alienandi feu
dum, utrum producatur agnatus. Nata.

d Substantia, hoc est de articulis, super quib, productor in testem
fus, si in his, quae sunt ex artibus articulos. Iliciunt fit de appendicis &
accessorijs non necessarij, scil. quip eff consanguinei, affini, &c. &c. deci
dit Iac. Bur. in L. Linicus. S. quarto, & ib. 15, fit de his, qui non infra. Infra
confi. 19, uitius. Spe. fit de telle. S. 1, utr. facient g. additio de 20, lib. 12, Ma
let, de telle, par. 1, c. 3, ad f. Ar. confi. 60, aa. ff. quia bin. q. sunt ex arti
culos, vel alias impertinentia, non loquitur tanquam testem artifus.
Add. Barba, c. testimoniol. mon. 3, de iure. Rel. c. trahit artificis, de leg
re, lal. 1, col. 1, ff. de off. eius cui mandet. Iur. 1, lib. 1, que non caus
col. 3, ff. certum pet. 1, col. 5, c. De bon. pos. fecundum stat. Dec. i. hec
caus. fam. col. 1, 2, de proba. Hypp. Marfil. fio. 78, 1, num. 30, ad C.
de fice. Quid

Universidad Carlos III de Madrid. Biblioteca

Consilium

XLVI.

39

*d. Quid est, sed ex eo solo non repellitur, Bal. repel. de quibus, col. 6.
de leg. Attrib. scire, hoc non obstat, ut dixi.*

SVMMARIUM.

*Immunitas concessa eunib[us], & conductentibus ad nundinas non
habet locum in redeuntibus cum mercibus alibi vendeundis. b.d.*

CONSILIVM XLVI.

PONDERATIS uerbis d.cap. & his quæ in facti narratione continentur. Vñ prima consideratione dicendum, dños forenses redeentes a mercato Lugi cum mercantijis, & alijs rebus emptis in d.mercato, & in dicto reditu trahentes per territorium Barbarij non teneri ad soluendum onerale gabellam daturia terra Cotignole; ad quos speciatæ exæcio datorum proterritorio Barbarij, & hoc uigore d. cap. quatenus prouiderit, q[uod] transiens per Barbarium & suu territorium sit liber & immunis a datis & gabellis cuiuscunque persona & cuiuscunque rei, seu mercantia, q[uod] iure, seu conduceretur ad mercatum Lugi. Nâ licet in dicto c. non uidet[ur] specialiter esse prouisum, q[uod] dicta immunitas seruerit redeuntibus a mercato Lugi, q[uod] feruat conductentibus a mercato Lugi ad mercatum Lugistri disp[on]itio loquens de cuncte, comprehendit redeuentem. Vñ falso conductus conceitus aliqui uenient ad certum locum, intelligit[ur] et[er] conceitus pro redeundo, ut l.uerit, cum ibi non sit, ff. de secul. uio. & ibi non est ne[st] Bar. & Ang. & bo. tex. in l. C. de nauicularijs, lib. 1. r. ubi nauiculares deferentes annonas debet frui securitate tam inendo, q[uod] redeundo. Vñ inferunt ibi Bar. & Ang. securitas ueniendi data aliqui intelligat data et in redeundo. & est rōm[us] eos ibi, & in d. uitimur, q[uod] nō u[er] secure uenire, q[uod] nō potest fecire redire, arg. scilicet. si accutatio, ff. de le. & l. de estate, ff. ad Treb. & aliquid est de hoc per Do. in l. 1. ff. ad 2. ieiul. mai. & in l. relegati, ff. de pg. ¶ Pro hoc facit: q[uod] in unaquaq[ue] disp[on]itio h[ab]it pro expresso illud, q[uod] uero simile est disponentes suis expressuros illud, si de eo cogitassent, uel si de interrogati sufficiunt. Titius, s. 1. & ibi no. si de libe. & posth. & est gl. no. in lata p[ro]actum s. ff. de p[ro]act. Et dicit ibi Bal. q[uod] locum habet, siue statu[er]t aliquid per modum conventionis, siue per modum statuti, siue per modum rescripti, ut ibi per eum, & per eundem in l. 1. C. q[uod] res p[ro]gn. obl. pos. bene facit, quod no. gl. i. cle. 1. in uerb. prefidet. & ibi Do. de rescriptis, & in c. 2. i. ueriscreus, de confessi. Sed nerosi male uidetur, q[uod] si de immunitate seruanda redeuentibus fuisset cogitatum, vel quasitum, idem fuisset prouisum, ut majoriter tribueretur mercato Lugi, cui uidetur uoluisse illumini principes plurimum fauere. ¶ Sed premisimus nō obstantibus contraria sententiam puto de iure in prop[ri]o capitulo esse ueriorem, quia agitur de iure conventionis facta, cuis uerba producuntur ad probandum dictam immunitatem competere etiam redeuentibus cum mercantijis, & rebus emptis in dicto mercato; ergo debet in dubio fieri interpretatio contra illū, qui se fundat ex uerbis d. cap. seu conventionibus, c. in praefentia, de probat. ueteribus, & ibi de clarae Bar. & alijs, ff. de pa. 1. stipulatio ista, s. in stipulatioibus, ff. de uer. ob. Cum ergo negari non possit, p[ro]dictis redeuentibus se fundare ex uerba d. capitulo, quæ clara non dicit, quod ip[s]i pro dictis rebus emptis in dicto mercato debeat in redeundo per territorium Barbarij gaudere immunitate, sequitur, quod d. capitulo interpretari debet consequens. ¶ Secundò quia in conventionibus causis omisissibus habeti debet pro omisso, & non fit extēio in contraria bus de uno casu expresso ad alium. I. quicquid astringēd[atur]. ff. de uer. ob. I. q[uod] d[icitur] d[icitur] in prin. fo. mal. si extraneus, ff. de codi. ob. tangere cum iste causis, de rebus emptis in mercato Lugi defendendis per territorium Barbarij a redeuentibus non sit causum, sequitur, quod debet haberi pro omisso. ¶ Terriò in conventionibus habet locum argumentum a contrario sensu, ut est rex. in l. inter foecum, s. cum inter. ff. de pac. do. t. q[uod] d[icitur] ad hoc alleg. Abb. Sicutus in c. apostolica, de his que sunt a præla. & no. Bal. in Luend. C. de ac. em. & probat. rex. in l. pecuniam, s. si cer. pet. ergo cu[m] fuerit concessa sola immunitas cuiusque persona, & cuiuscunque rei, seu mercat

tia, quæ iure, seu conduceretur ad mercatum Lugi, ut a contraria sensu resultaret ar. q[uod] pro illis rebus, q[uod] nō conducerent ad mercatum Lugi, non debeat immunitas, sed ab ipsiis redeuntibus p[ro]xi[er]is non petit[ur] gabbella pro rebus, quas cōducit ad mercatum Lugi, ergo sumus in casu omisso, quo ad exactio nō gabella, & cōforsat[ur] militat contraria rō & nō tantus fatur Lugi in seruando immunitatem illis, qui redeunt ei rebus ibi emptis, sicut militat in seruando immunitatem illis, q[uod] conduceat ad mercatum Lugi, q[uod] per cōducentem rerā ad mercatum Lugi, castrum ipsum reddi magis munitionib[us] & similib[us] rebus, q[uod] non est, si res inde amouerātur. Præterea si redeuentibus cum rebus non est seruanda immunitas, hoc p[ot]est ē favorabile esse d.mercato, quia cunctes & conduceat per territorio Barbarij ad mercatum Lugi mercantias & res, potius uendunt, seu dimittunt eas in d. mercato Lugi, sc̄iētes, q[uod] si cum eis redeunt per territorio Barbarij, habebunt ibi subire onus gabella, q[uod] si sc̄iēt nihil soluturos in redditu uenire; q[uod] non eadem est ratio in casu non expresso, nō debet in eo esse iuris dispositio. l. inter. stipulante. s. fam. cramer. sed haec dissimilia sunt. ff. de uer. obl. l. lannus. ff. de calunnia. ¶ Quartos q[uod] in p[re]cedente parte d. capituli actum exitit, p[ro] hoībus de Lugo & Barbarij habitantibus, vel habitatibus in Lugo, seu in alijs terris illustrissimi D. Duciis Mutinae, & sibi oībus officiabilis Lugi, & de Lugo p[ro]ficiens & futuris liceret ire sursum & deorsum cū bonis, rebus, mercantijis, aliusbus suis liberē & sine aliqua datij solutione, per quem uera dat intelligi, q[uod] dicti homines de Lugo possint non solu[n]ire, sed et redire sine aliqua datij solutione. ergo si uo[lo] luissent p[ro]fici Principes, & in sequenti capitulo, ubi cotinet casus immunitatis forenibus non solu[e]ntibus, & conduceantibus ad mercatum Lugi, sed et redeuentibus cū rebus em in mercato exp[er]i[sc]ent, sicut expresserunt i p[re]cedenti capitulo, dū dixerit, sursum & deorsum, ut inq[ue]tex. in c. iter corporalia, d[icitur] trāpla. pl[an]a. dū dicit, u[er]i si circa traslationes idem non luisset fieri, q[uod] de cessione dixerat & de traslatione poterat exp[er]i[sc]e &c. & c. d[icitur] auditiā, de decimis. ¶ Quinto relatiū, q[uod] s. q[uod] refringit antecedēs suū, ad q[uod] referit. la filio. s. testator, & s. seq. ff. de ali. & cib. leg. & l. nā p[ro] lig. d[icitur] s. ff. de pen. leg. iō d[icitur] relatum ibi positum i c. ibi. dum d[icitur] qui ieret, vel conduceretur ad mercatum Lugi & c. refringit suū antecedens, scilicet cuiuscunque persona & cuiuscunque rei. ¶ Sexto, quia qualitas iuncta uerbo debet intelligi secundum p[ro]p[ri]e[ty] uerbi, ad q[uod] referit. in delictis. s. si extraneus. ff. de noxal. l. Titius. ff. de test. mil. l. ex facto. s. si q[uod] āt, ad Tre. l. 2. & 3. ff. de auro & argen. le. ergo cum illa uerba, ieret, conduceat, p[ro] denotat actu p[ro]fectum p[ro] illud relatum, ex quo sequit[ur]. q[uod] c. non p[ot] intelligi in p[ro]nis, rebus, & mercantijis, q[uod] si nō iuissent, alias adducta fuissent ad mercatum Lugi, & tunc redirent a mercato Lugi. Et p[ro] cōsequēs, et si appareret, q[uod] res, quas iuissent redeuentis emerunt i mercato Lugi, fuissent cōducta at terrā Lugi, & ad mercatum Lugi p[er] territorium Barbarij, nō debent h[ab]i immunitate gaudere. Bñ facit, q[uod] no. gl. & Do. in Larboribus. s. idē narrat, in gl. 2. alias est in l. et. s. idē traçat. ff. de uisfru. & l. q[uod] idē, q[uod] in prin. iunctio ner. q[uod] si dum p[ro]ponit. ff. de iuriis om. iudi. Et sic apparet, q[uod] salua rōne recti sermonis, seu recti sensus, nō p[ot] intelligi dicta pars p[ro]missi capili in istis redeuentibus, adeo q[uod] non p[ot] dici, q[uod] p[re]cedentia derogat, q[uod] p[ro]fici Principes uoluerunt et redeuentis cum rebus p[ro]dictis tali immunitate potiri, sed sumus in casu d.c. inter corporalia, cum si. Et per p[ro]dicta sati appare poſet de risione ad allegata in contrarium, ad quæ sp[eci]alitius respondere. ¶ Nam nō ob. dum dicebatur, q[uod] securitas ue niendi data aliqui, intelligit[ur] non solum data pro veniendo, sed et pro recedendo, uel redeundo, ut l.uerit, cum cōcor. q[uod] rādeo, q[uod] dicit Bar. & Ang. in d.l. 1. C. de nauicularijs, l. 1. non diceretur frui securitate ueniendi, si non posset inde de securi[er]e discedere & redire, tunc ibi concessio illa debet in telligi & interpretari, ut comprehendat & extēdat[ur] ad ea, sine quibus alter concessio non habet effectum. l. si stipulatus fuerit, per te nō fieri, ff. de uer. ob. facit. l. 2. ff. de in. om. i. c. p[re]terea, de off. deleg. Sed in q[uod]one nostra concessio immunitatis,

Liber Secundus Consil. Alexand.

munitatis, dato q̄ non comprehendat, seu nō extendat ad re-
deuntes mercatias, uel res emptas in mercato Lugi, operat
effectum & non leue: quia possunt ire ad mercatum Lugi,
& illuc ducere res ad mercantias, & alia, ubi uenderent, re-
linquere absque eo, q̄ pro dicta conductione aliqd. soluent
Contingit, aut Barbarij, & si redunt sine mercantij & re-
bus nihil solent ē in redditu. Si uero cum mercantij, hi
est casus omisſus in capitulo predicta, & ubi concessio ne-
niendi, dato q̄ intelligat solum pro actū ueniendi, uel cōdū-
cendi, p̄t operari effectum, non intelligat de redeundo, est
de mēte Bar. si bā inspiciat in d.l. C. de nauicularijs, li. i.
¶ Nō obstat, q̄ si de hoc effet cogitatum, uel interrogatum,
fuerit expreſſum, quia hoc negari potest, & hoc ostendunt
uerba eiusdem capiti in prima parte, dum dicit, & fursum &
deorsum &c. induendo & declarando, prout dixi in 4. art.
& quod maior potest esse ratio, quare maior fauor conceda
tur conuentibus ad mercatum, quam redeuntibus cum re-
bus, ut dixi in 3. art. Vel etiam potest adduci illud, quod di-
cit Imperator in tutori, C. de neg. ges. sufficit, cui uel i p̄
cis amici labore consulatur &c. unde fuit uisum satis ei, ad
quem perirebat, si concedebat immunitatem conuentibus
ad mercatum absque eo, quod etiam redeuntibus conce-
deret, unde uidetur omnino hinc esse casum omisſum. Ex q̄
bus concluso, non obstantibus dictis uerbis capituli, dictā
gabelliam per daturios exigī posse a redeuntibus, & perinde
ac si dictum capitulum non exaret.

A D D I T I O N E S.

- * Duplicatum conf. 19.i.6.Natta.
 - ¶ Redemptio. Ang.l. Ppl. S.su si quis mortis ff.de in offi.estam. Phi. Franc. c.cum non decasat in princip. de elect. in Ludo. Goza.confl. 27.nu. 23.
 - ¶ Consumptum infra eo conf. i.29. Cur senior conf. 45.nu. 12. Iaf. I. pecuniam.col. t. de reb. credit. l. de offi.eius, cui manda. Matth. Afl. dec. Neap. 202.
 - ¶ Reputantibus, scilicet cum mercibus causa uendendi, & negotiandi alibi.

S V M M A R I V M.

- 1 Testium defictus qualitatis numero sufficiet, n. 2.
 - 3 Testes duo probant testes testamenti rogatos.
 - 4 Testamenti testes sufficiunt a quoconque esse rogatos.
 - 5 Testes sufficiunt esse concordes in facto principalium, n. 6.
 - 7 Testamentum valet ad interrogationem notarij.
 - 8 Legata non conferuantur in prejudicium filii ignoranter præteriti.
 - 9 Filia ab intestato exclusa non potest rumpere testamentum.
 - 10 Compendiosa contineat notarilem expressam ad exclusionem matris.